
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Istituto Nazionale di Statistica - ISTAT - DCAP - AST

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

173,600.00 425,960.00 599,560.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

54,320,320.3618,257,772.86 20,732,695.69

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Zaccaria Sara

0.00 0.000.00

18,431,372.86 54,919,880.3621,158,655.69

Terzo anno

15,329,851.81

0.00

0.00

0.00

15,329,851.81

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Istituto
Nazionale di Statistica - ISTAT - DCAP - AST

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80111810588202500002
No Servizi

SERVIZI DI
ORGANIZZAZION

E DI EVENTI
Mottura Giulia 2479952000-2 1ITI432025 1 86,180.00No 0.0086,180.00 172,360.00 0.000.00

S80111810588202500004
No Servizi

ATTIVITA' DI
CELEBRAZIONE

DEL
CENTENARIO

Ravioli Serenella 2479950000-8 1ITI432025 1 115,238.69No 0.0057,121.31 172,360.00 0.000.00

F80111810588202500001
No

Forniture
ACQUISIZIONE

PDL PC
DESKTOP 2025

Iannilli Fabio 6030213300-8 1ITI2025 1 0.00No 0.00260,400.00 260,400.00 0.000.00

F80111810588202500003
No

Forniture
GESTIONE

PIATTAFORMA
ALM

Paterniti Manlio 2430211300-4 1ITI2025 1 186,000.00No 0.00114,080.00 399,280.00 0.0099,200.00

S80111810588202500005
No Servizi

REFRESH
TECNOLOGICO

ORACLE
EXADATA,

SOFTWARE E
SERVIZI
ORACLE

Tininini Leonardo
2472253200-5 1ITI2025 1 3,779,520.00No 0.005,381,600.00 11,279,040.00 0.002,117,920.00

F80111810588202500004
No

Forniture
MANUTENZIONE

TECNOLOGIE
SHAREFILE

Magaro' Mario 1230211300-4 1ITI2025 1 0.00No 0.00248,000.00 248,000.00 0.000.00

F80111810588202500005
No

Forniture ACQUISIZIONE
SW NAS

Paronetto Barbara
3630211300-4 1ITI2025 1 0.00No 0.00312,480.00 312,480.00 0.000.00

F80111810588202500006
No

Forniture AI E MOTORE DI
RICERCA

Carbone Daniela 1248000000-8 1ITI2025 1 60,760.00No 0.00204,600.00 265,360.00 0.000.00

F80111810588202500007
No

Forniture
AMPLIAMENTO
PIATTAFORMA

SAN

Paronetto Barbara
3630211300-4 1ITI2025 1 0.00No 0.00255,440.00 255,440.00 0.000.00

S80111810588202500006
No Servizi

CONNETTIVITÀ
UFFICI

REGIONALI
Valle Luciano 2472700000-7 1ITI2025 1 744,000.00No 0.00239,851.57 983,851.57 0.000.00

F80111810588202500008
No

Forniture

EVOLUTIVA/REF
RESH

TECNOLOGICO
AMBIENTI
NUTANIX

Magaro' Mario 3630211300-4 1ITI2025 1 2,790,000.00No 0.00806,000.00 5,084,000.00 0.001,488,000.00

F80111810588202500009
No

Forniture

FORNITURA
APPARATI IN

FIBRA PER SAN -
STORAGE AREA

NETWORK

Valle Luciano 3632412100-5 1ITI2025 1 111,600.00No 0.001,227,600.00 1,450,800.00 0.00111,600.00

S80111810588202500007
No Servizi

GESTIONE
SICUREZZA

INFORMATICA
Catalano Cecilia 2472000000-5 1ITI2025 1 496,000.00No 0.00372,000.00 868,000.00 0.000.00

S80111810588202500008
No Servizi

INFRASTRUTTU
RA RETE FONIA

Valle Luciano 3672700000-7 1ITI2025 1 62,000.00No 0.0062,000.00 186,000.00 0.0062,000.00

F80111810588202500010
No

Forniture
KASTEN -

VEEAM TAM
FOR SECURITY

FEATURES

Gramigni Luca 2430211300-4 1ITI2025 1 282,100.00No 0.00282,100.00 564,200.00 0.000.00

S80111810588202500009
No Servizi

MANUTENZIONE
HW DEI

DISPOSITIVI
ISTAT

Elia Rosa 24
S801118105882024

00014
72250000-2 1ITI2025 2 1,041,600.00No 0.00520,800.00 2,083,200.00 0.00520,800.00

S80111810588202500010
No Servizi

MANUTENZIONE
LICENZE BITRIX

Rocchi Maria
Letizia

2472250000-2 1ITI2025 1 167,400.00No 0.00167,400.00 334,800.00 0.000.00

F80111810588202500011
No

Forniture
MICROSOFT

EES
Elia Rosa 3630211300-4 1ITI2025 1 992,000.00No 0.00992,000.00 1,984,000.00 0.000.00

F80111810588202500012
No

Forniture MICROSOFT
EES - AI

Elia Rosa 3630211300-4 1ITI2025 1 458,800.00No 0.00458,800.00 917,600.00 0.000.00

S80111810588202500011
No Servizi

NOLEGGIO
TABLET E SIM

PER LE
INDAGINI E I
CENSIMENTI

Elia Rosa 24
S801118105882024

00013
64212000-5 1ITI2025 2 354,640.00No 0.00177,203.11 709,163.11 0.00177,320.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

PERMANENTI-
TELEFONIA

MOBILE

F80111810588202500013
No

Forniture ORACLE JDK
LICENSE 2025

Magaro' Mario 1230211300-4 1ITI2025 1 0.00No 0.00434,000.00 434,000.00 0.000.00

F80111810588202500014
No

Forniture

PIATTAFORMA
SAMSUNG DI

GESTIONE
TABLET PER LE

INDAGINI E I
CENSIMENTI
PERMANENTI

Elia Rosa 2430211300-4 1ITI2025 1 124,000.00No 0.00124,000.00 248,000.00 0.000.00

S80111810588202500012
No Servizi

SERVIZIO DI
ARCHIVIAZIONE,

CUSTODIA E
GESTIONE DEL

MATERIALE
DOCUMENTALE

CARTACEO E
BIBLIOTECARIO

Paolucci Andrea 2479995100-6 1ITI432025 1 240,000.00No 60,000.00180,000.00 720,000.00 0.00240,000.00

S80111810588202500013
No Servizi

SERVIZI
APPLICATIVI

Bergamasco
Stefania

3672000000-5 1ITI2025 1 2,002,600.00No 372,000.001,376,400.00 4,885,600.00 0.001,134,600.00

S80111810588202500014
No Servizi

SERVIZI
APPLICATIVI

PER I
CENSIMENTI

PERMANENTI E
LE INDAGINI

Casale Daniela 3672000000-5 1ITI2025 1 2,480,000.00No 0.00496,000.00 2,976,000.00 0.000.00

F80111810588202500015
No

Forniture
SERVIZI

APPLICATIVI
PER NDC

Davide Fabrizio 2448000000-8 1ITI2025
H81J22000100006

1 499,999.51No 0.00816,499.34 1,316,498.85 0.000.00

S80111810588202500015
No Servizi

SERVIZI DI
CENTRALINO,

CONTACT
CENTER E

NUMERI VERDI

Falangola
Alessandro

3672000000-5 1ITI2025 1 111,600.00No 0.00111,600.00 334,800.00 0.00111,600.00

S80111810588202500016
No Servizi

SERVIZI DI
CONSULENZA E
PRESTAZIONI

PROFESSIONALI
PER RIUNIONI
NELLE SALE
ISTAT E DA
REMOTO

Nalli Claudio 2472700000-7 1ITI2025 1 228,485.25No 0.00107,331.15 484,616.40 0.00148,800.00

S80111810588202500017
No Servizi

SERVIZI E
MANUTENZIONE

ICT PER
APPARATI

AUDIO-VIDEO DI
VIDEOCONFERE

NZA

Chillemi Virgilio 24
S801118105882024

00052
72250000-2 1ITI2025 2 124,000.00No 0.0093,000.00 291,400.00 0.0074,400.00

S80111810588202500018
No Servizi

SERVIZI FONIA
FISSA

Valle Luciano 3664210000-1 1ITI2025 1 310,000.00No 0.0062,301.41 744,301.41 0.00372,000.00

F80111810588202500016
No

Forniture

SERVIZI PER LA
REALIZZAZIONE

DEL PUNTO
UNICO DI

CONTATTO

Elia Rosa 24
F801118105882024

00003
30211400-5 1ITI2025 2 248,000.00No 0.00372,000.00 620,000.00 0.000.00

S80111810588202500019
No Servizi

SICUREZZA
INFORMATICA

INFRASTRUTTU
RALE

Catalano Cecilia 24
S801118105882024

00019
72250000-2 1ITI2025 2 533,200.00No 0.00459,003.28 992,203.28 0.000.00

F80111810588202500017
No

Forniture
SW

INFRASTRUTTU
RA (VEEAM)

Gramigni Luca 24
S801118105882024

00089
30211300-4 1ITI2025 2 409,200.00No 0.00409,200.00 818,400.00 0.000.00

F80111810588202500018
No

Forniture
SW

INFRASTRUTTU
RA (VMWARE)

Gramigni Luca 36
S801118105882024

00049
48000000-8 1ITI2025 2 942,400.00No 0.00942,400.00 2,827,200.00 0.00942,400.00

S80111810588202500020
No Servizi

URBI CANONE
2025-26

Carbone Daniela 2472250000-2 1ITI2025 1 124,000.00No 0.00124,000.00 248,000.00 0.000.00

S80111810588202500021
No Servizi

URBI
EVOLUTIVA E

CANONE
Carbone Daniela 2472250000-2 1ITI2025 1 124,000.00No 124,000.00124,000.00 496,000.00 0.00124,000.00

F80111810588202500019
No

Forniture
VMWARE -
SOFTWARE
AGGIUNTIVI

Gramigni Luca 1248000000-8 1ITI2025 1 0.00No 0.00390,600.00 390,600.00 0.000.00

S80111810588202500022
No Servizi

ACQUISIZIONE
SISTEMA SANET

E NAC
Valle Luciano 3672253200-5 1ITI2025 1 37,200.00No 1,550.00134,850.00 210,800.00 0.0037,200.00

F80111810588202500020
No

Forniture
ACQUISIZIONE
APPARATI DI

RETE

Trombetta
Gaetano

36
S801118105882024

00037
32424000-1 1ITI2025 2 86,800.00No 0.001,066,400.00 1,240,000.00 0.0086,800.00

S80111810588202500023
No Servizi

REGISTR.DATI
SU SUPPORTI
INFORMATICI
DEI DATI DEI

MODELLI
CARTACEI

Ceccarelli Claudio
36

S801118105882024
00062

72317000-0 1ITI2025 2 0.00No 1,797,938.160.00 2,802,938.16 0.001,005,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

RELATIVI ALLE
IND.STATISTICH

E

S80111810588202500024
No Servizi

SERVIZI PER
L'ESPLETAMENT
O DI CONCORSI

Dominici Michele
3679952000-2 1ITI432025 1 100,000.00No 0.00300,000.00 500,000.00 0.00100,000.00

F80111810588202500021
No

Forniture
CONVENZIONE

ENERGIA
ELETTRICA SEDI

2024/2025

Muolo Ivano
Sacco

1209310000-5 1ITI2025 1 1,350,000.00No 0.00244,000.00 1,594,000.00 0.000.00

F80111810588202500022
No

Forniture
CONVENZIONE

GAS UNICA
2025/2026

Muolo Ivano
Sacco

1209123000-7 1ITI2025 1 105,000.00No 0.00105,000.00 210,000.00 0.000.00

S80111810588202500027
No Servizi

PROGETTAZION
E AMPLIAMENTO

DATA CENTER
PSN

Paoletti Marco 671242000-6 1ITI432025 1 0.00No 0.00500,000.00 500,000.00 0.000.00

S80111810588202500028
No Servizi

PROGETTAZION
E

ADEGUAMENTO
NORMATIVO

SECONDA FASE
DE PRETIS

Piagneri Roberta 671242000-6 1ITI432025 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.000.00

S80111810588202500030
Si Servizi

ASSICURAZIONE
SU BENI
IMMOBILI

Panetta Maria 3666510000-8 1ITI2025 1 79,151.04No 54,151.0454,151.04 266,604.16 0.0079,151.04

S80111810588202500031
No Servizi

ASSICURAZIONE
RCT

Panetta Maria 3666510000-8 1ITI432025 1 60,000.00No 39,575.5239,575.52 199,151.04 0.0060,000.00

S80111810588202500032
No Servizi

ASSICURAZIONE
CONTRO I

DANNI
Panetta Maria 3666510000-8 1ITI432025 1 152,453.13No 39,575.5239,575.52 384,057.30 0.00152,453.13

S80111810588202500035
No Servizi

BD ONLINE
BILANCI

IMPRESE
RESIDENTI

ALL'ESTERO

Rapiti Fabio
Massimo

3672320000-4 1ITI2025 1 106,136.00No 0.0045,000.00 256,536.00 0.00105,400.00

S80111810588202500037
No Servizi

SERVIZIO
REGISTRAZIONE

DATI TMS

Ceccarelli Claudio
3672317000-0 1ITI2025 1 0.00No 238,000.000.00 357,000.00 0.00119,000.00

S80111810588202500038
No Servizi

CONV. CENS.
AGR. IND.CORR.

SPA
Cruciani Sandro 36

S801118105882024
00060

79311000-7 1ITI2025 2 610,080.00No 2,656,080.000.00 3,876,240.00 0.00610,080.00

S80111810588202500039
No Servizi

SERVIZIO DI
CONDUZIONE E

GESTIONE DI
INTERVISTE

CATI E RELATIVI
SERVIZI

CONNESSI E
STRUMENTALI

PER L'INDAGINE
SUI CLIMI DI

FIDUCIA

Papa Pasquale 60
S801118105882024

00059
79311000-7 1ITI2025 2 620,000.00No 4,340,000.000.00 6,200,000.00 0.001,240,000.00

S80111810588202500040
No Servizi

SERVIZIO DI
CONDUZIONE E

GESTIONE DI
INTERVISTE

CON TECNICA
CATI E

SUPPORTO
MANCATE

RISPOSTE CAWI
CON TECNICA

CATI SU
ISTITUZIONI
PUBBLICHE,
IMPRESE E

FAMIGLIE PER
ONERI E

MONITORAGGIO
RIFORME DELLA

PA DELLA
DURATA DI 30
MESI - PNRR

Menghinello
Stefano

9
S801118105882024

00071
79311000-7 1ITI2025

H59B23000020006
2 1,221,400.00No 0.00715,800.00 1,937,200.00 0.000.00

S80111810588202500041
No Servizi

BANCHE DATI E
STRUMENTI PER
LA PRODUZIONE

DI INDICATORI
SULLA

SOSTENIBILITÀ
NELLE UNITÀ

PRODUTTIVE -
PNRR

Menghinello
Stefano

272320000-4 1ITI2025 1 425,960.00No 0.00173,600.00 599,560.00 0.000.00

S80111810588202500042
No Servizi

BANCA DATI
SCANNER DATA
E DIZIONARIO
INDICOD-ECR -

DATI SULLA
DISTRIBUZIONE
COMMERCIALE

ITALIANA

Brunetti
Alessandro

2472320000-4 1ITI2025 1 224,236.00No 270,000.00224,236.00 988,472.00 0.00270,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80111810588202500043
No Servizi

BANCA DATI
PER LA

RILEVAZIONE
DEI PREZZI AL

CONSUMO
RELATIVI AI
SERVIZI DI
ALLOGGIO.

WEBSCRAPING

Morricone
Manuela

2472320000-4 1ITI2025 1 65,000.00No 0.0065,000.00 195,000.00 0.0065,000.00

S80111810588202500044
No Servizi

BANCA DATI
PER LA

RILEVAZIONE
DEI PREZZI AL

CONSUMO
RELATIVI AD

ABBIGLIAMENTO
E CALZATURE.

WEBSCRAPIING

Ricci Rosabel 2472320000-4 1ITI2025 1 65,000.00No 0.0065,000.00 195,000.00 0.0065,000.00

S80111810588202500045
No Servizi

BANCA DATI
ACQUISIZIONE
APII CON I DATI
DELLE TARIFFE
AREE PER LA

STIMA MENSILE
DELL'INFLAZION

E

Zanoli Agostina 3672320000-4 1ITI2025 1 50,000.00No 50,000.0050,000.00 200,000.00 0.0050,000.00

S80111810588202500046
No Servizi

BANCA DATI
VALORI E

TENDENZE
DELLE VENDITE
DEI PRODOTTI

DI TECNOLOGIA
DI CONSUMO
VENDUTI SUL

MERCATO

Palmieri Giovanna
2472320000-4 1ITI2025 1 317,000.00No 0.00317,000.00 634,000.00 0.000.00

S80111810588202500047
No Servizi

BANCA DATI
FORNITURA

BANCA DATI SUI
FARMACI

Ricci Rosabel 36
S801118105882024

00079
72320000-4 1ITI2025 2 48,800.00No 65,000.0048,800.00 211,400.00 0.0048,800.00

S80111810588202500051
No Servizi

SERVIZIO DI
CONDUZIONE E

GESTIONE DI
INTERVISTE

CON TECNICA
MISTA CAPI/CATI

PER LA
REALIZZAZIONE

DEL

Muratore Maria
Giuseppina

1579311000-7 1ITI2025 1 0.00No 0.000.00 2,200,000.00 0.002,200,000.00

S80111810588202500053
No Servizi

BANCHE DATI
VALORI E

TENDENZE
DELLE VENDITE
DEI PRODOTTI

DI TECNOLOGIA
DI CONSUMO
VENDUTI SUL

MERCATO E PPA
PARITA'

INTERNAZIONAL
I

Zanoli Agostina 3672320000-4 2ITI2025 1 0.00No 399,300.000.00 812,300.00 0.00413,000.00

S80111810588202500003
No Servizi

XVI
CONFERENZA
NAZIONALE DI

STATISTICA

Mottura Giulia 679950000-8 2ITI432026 1 609,836.07No 0.000.00 609,836.07 0.000.00

F80111810588202500002
No

Forniture
ACQUISIZIONE

PDL PC
DESKTOP 2026

Iannilli Fabio 6030213300-8 1ITI2026 1 260,400.00No 0.000.00 260,400.00 0.000.00

S80111810588202500025
No Servizi

VIGILANZA
ARMATA FISSA
E PORTIERATO

FISSO

Piagneri Roberta 3679710000-4 1ITI432026 1 575,000.00No 2,875,000.000.00 4,600,000.00 0.001,150,000.00

S80111810588202500026
No Servizi

PROGETTAZION
E INVOLUCRO

BALBO 16
Chiostri Claudio 671221000-3 2ITI432026 1 0.00No 0.000.00 570,000.00 0.00570,000.00

S80111810588202500036
No Servizi

BD BILANCI
XBRL E NO XBRL Tomeo Valeria 3672320000-4 1ITI2026 1 0.00No 305,040.000.00 376,960.00 0.0071,920.00

S80111810588202500048
No Servizi

CONDUZIONE E
GESTIONE DI
INTERVISTE
INDAGINE

STATISTICA
EUSILC CON

TECNICA MISTA
CAPI/CATI

Pannuzi Nicoletta
3679311000-7 1ITI2026 1 0.00No 9,500,000.000.00 9,500,000.00 0.000.00

S80111810588202500049
No Servizi

SERVIZIO DI
CONDUZIONE E

GESTIONE DI
INTERVISTE

CON TECNICA
MISTA CAPI/CATI

PER LA
REALIZZAZIONE
DELL’INDAGINE

STATISTICA
SULLA

SICUREZZA

Muratore Maria
Giuseppina

1279311000-7 1ITI2026 1 0.00No 1,500,000.000.00 1,500,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

DELLE DONNE E
DEI SERVIZI
CONNESSI E

STRUMENTALI
PER ISTAT

S80111810588202500001
No Servizi

CAMPAGNA DI
COMUNICAZION

E INTEGRATA
CENSIMENTI
PERMANENTI

Paciello Micaela 3679341400-0 3ITI432027 1 0.00No 3,325,110.000.00 4,215,710.00 0.00890,600.00

S80111810588202500029
No Servizi

FACILITY
MANAGEMENT -

GESTIONE
GRANDI

IMMOBILI LOTTO
23 PER I SERVIZI

DI
MANUTENZIONE
IMPIANTI, FACC

Pitoni Antonio 4850700000-2 2ITI432027 1 0.00No 6,381,592.370.00 7,903,000.01 0.001,521,407.64

S80111810588202500033
Si Servizi

CONVENZIONE
BUONI PASTO

De Lucia Maria 2430199770-8 1ITI2027 1 0.00No 2,800,000.000.00 4,200,000.00 0.001,400,000.00

S80111810588202500034
No Servizi

CC INTEGRATO
CENS.IMP

Ceccarelli Claudio
4879311000-7 1ITI2027 1 0.00No 613,800.000.00 613,800.00 0.000.00

S80111810588202500050
No Servizi

CONDUZIONE
INTERVISTE
CATI SENZA

FISSA DIMORA
CENSPOP - IND.

HOMELESS

Pannuzi Nicoletta
1279311000-7 1ITI2027 1 0.00No 700,000.000.00 700,000.00 0.000.00

S80111810588202500052
No Servizi

CONDUZIONE
MISTA

CAWI/CATI
INDAGINE AES

Pannuzi Nicoletta
1279311000-7 1ITI2027 1 0.00No 370,000.000.00 370,000.00 0.000.00

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Zaccaria Sara

84,938,574.81 (13)18,431,372.86 (13) 30,018,694.45 (13)
0.00 (13)

21,158,655.69 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

15,329,851.81 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Istituto Nazionale di Statistica - ISTAT - DCAP - AST

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S80111810588202400086
GESTIONE DELL'ARCHIVIO CARTACEO

TORRE LIBRARIA
225,000.00 1

Si rende necessario richiedere ulteriori servizi

Il referente del programma

Zaccaria Sara
(1) breve descrizione dei motivi

Note


